
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 I Nº 295 C I Ano XVII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo....................................................................................................................................................03 

Secretarias ............................................................................................................................................................08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

2 

 

DECRETO 
  



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

3 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

ATO Nº 01/2.022 

 

“Dispõe sobre a indicação dos Vereadores que comporão a Comissão de Assuntos Relevantes 

para realização de estudos e elaboração de minuta de proposta de revisão da Lei Orgânica 

Municipal”. 

    

  Considerando que a Resolução nº 05/2021, promulgada em 23 de novembro de 2.021, criou 

a Comissão de Assuntos Relevantes para realização de estudos e elaboração de minuta de 

proposta de revisão da Lei Orgânica Municipal; 

 

 Considerando o disposto no artigo 2º da citada Resolução e o disposto no parágrafo 4º do 

artigo 116 do Regimento Interno – R. I.,  

 

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - A Comissão de Assuntos Relevantes para realização de estudos e elaboração 

de minuta de proposta de revisão da Lei Orgânica Municipal, criada pela Resolução nº 05/2021, 

será composta pelos vereadores: José Carlos Regonha Junior, Luis Antonio Pizzol Grigolon e 

Manoel Vicente Modesto. 

 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

4 

         Artigo 2º - O Presidente da Comissão será o vereador José Carlos Regonha Junior, autor do 

Projeto, conforme dispõe o artigo 2º, parágrafo único, da Resolução nº 05/2021, e § 5º do artigo 

116 do R.I. 

 

 Artigo 3º - A Comissão ora nomeada deverá se reunir dentro de, no máximo, 30 (trinta) dias 

para dar início aos trabalhos.  

 

Artigo 4º - As despesas com o presente Ato correrão à conta de verbas próprias do 

orçamento vigente, suplementadas oportunamente se necessário. 

 

Artigo 5º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 

ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.     

 

Registre-se, e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 21 de janeiro de 2022. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

21/01/2022. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

  



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

5 

  



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

6 

 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

7 

 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

8 

 

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 

 
  



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

11 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

12 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

13 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

14 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

19 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

20 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

21 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

22 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

23 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

24 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

25 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

26 
 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

27 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 
 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2018 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. ROCHELE SILVA ARAUJO,  
objetivando assumir ao cargo em provimento Efetivo  de MÉDICO CLINICO GERAL  por ter sido aprovado 
no Concurso Publico Edital nº 01/2018, classificação 5º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 28/01/2022 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

 

               Tietê, 20 de janeiro de 2022 

 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Dispensa 01/2022 

Processo Administrativo nº 03/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – NANOSENS LTDA 

Objeto – “Aquisição de 5.000 unidades de Teste de Antígeno, conhecido também como teste 

rápido de Antígeno COVID (Swab Nasofaríngeo), o que faz o teste altamente específico e 

sensível ao diagnóstico.” 

Valor (R$): 90.000,00 (noventa mil reais) 

Data : 18/01/2022 



 

 

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 295 C 

28 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 03/2022; 

Dispensa 01/2022 

Processo Administrativo nº 03/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – NANOSENS LTDA 

Objeto – “Aquisição de 5.000 unidades de Teste de Antígeno, conhecido também como teste 

rápido de Antígeno COVID (Swab Nasofaríngeo), o que faz o teste altamente específico e 

sensível ao diagnóstico.” 

Valor (R$): 90.000,00 (noventa mil reais) 

Data de assinatura: 18/01/2022 

Prazo – 180 dias contados de 03/01/2022. 

  

Extrato do Termo de Aditamento de Acréscimo de valor do Contrato nº 109/2021 

Pregão Eletrônico 44/2021 

Processo Administrativo nº 389/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS  

LTDA 

Objeto – “Aquisição de uniformes para a Guarda Civil Municipal. ” 

Data de assinatura: 17/01/2022 

Valor - R$  2.422,00  (dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais) 


		2022-01-21T17:28:16-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 21/01/2022 17:28.




